[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2022 № 29-п

	Об обеспечении безопасности во время празднования Православного Крещения в 2022 году на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 № 225-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области» и на основании ст. 15 п. 24 ч. 1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», протокола № 1 от 12.01.2022 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Соль-Илецкого городского округа, в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения обрядовых мероприятий в период празднования Православного Крещения, связанных с купанием в 2022 году на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановляю:
1. Определить места обрядового купания на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее – места купания) и ответственных лиц за оборудование мест обрядового купания (далее – ответственные лица), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить период проведения обрядового купания на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ с 22-00 часов 18.01.2022 года до 24-00 часов 19.01.2022 года.
3. Ответственным лицам:
- организовать работу по расчистке от снега подъездных путей к месту купания и искусственное освещение места купания в темное время суток совместно с отделом по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

- обеспечить наличие безопасных сооружений для входа в воду;

- организовать в местах купания временные спасательные посты и пункты обогрева.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «ООКССМП» Иванову В.Б. обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи к оказанию неотложной медицинской помощи гражданам в случае получения ими переохлаждения.
5. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Соль-Илецкому городскому округу Нельга И.И.:

- обеспечить охрану общественного порядка в местах купания с 22-00 часов 18.01.2022 года до 24-00 часов 19.01.2022 года;

- обеспечить ограничение доступа людей на лёд и недопущение массового их скопления на территории водного объекта, в месте купания.

6. Рекомендовать начальнику 6 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Оренбургской области, капитан внутренней службы А.Н. Юртаеву обеспечить соблюдение правил безопасности на водных объектах в местах купания, при температуре воздуха минус 25 градусов Цельсия и ниже, организацию данного мероприятия отменить в целях недопущения переохлаждения при купании.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по социальным вопросам Абубакирову Л.А.
8. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                      В.И. Дубровин
Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, отделу по делам ГО, ПБ и ЧС, организационному отделу, управлению по организации работы с территориальными отделами, МКУ «ЕДДС», 6 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Оренбургской области, ГБУЗ «ООКССМП», ОМВД РФ по Соль-Илецкому городскому округу, МКУ «Управление городского хозяйства Соль-Илецкого городского округа», отделу по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи.
Приложение

к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 12.01.2022 № 29-п
Места обрядового купания на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и ответственные лица за оборудование мест обрядового купания

	№

п/п
	Место проведения

(населенный пункт, водный объект)
	ФИО ответственного лица,

моб. телефон

	1
	г. Соль-Илецк,
ул. Первомайская д.1А,
р. Елшанка (часовня-купель в честь Животворящего Креста Господня
	Дружченко Алексей Владимирович – директор МКУ «Управление городского хозяйства Соль-Илецкого городского округа»;

Абземилов Рифат Ренатович – начальник отдела по делам ГО, ПБ и ЧС администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	2
	с. Ветлянка,

р. Ветлянка
	Кривохижин Владимир Петрович – главный специалист Ветлянского территориального отдела администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	3
	с. Линевка

оз. Большое Линево
	Аметова Надежда Николаевна – главный специалист Линевского территориального отдела администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	4
	с. Угольное,

р. Курала
	Малоносова Ольга Николаевна – главный специалист Угольного территориального отдела администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ